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INFORME DE EVALUACION TECNICO

LLAMADO LICITACION DE MENOR CUANTIA N° 05/2024
“SERVICIO DE CONSULTORIA PARA ELABORACION DE PROYECTOS PARA LA
MUNICIPALIDAD DE PIRIBEBUY” ID PORTAL: 443323.

Piribebuy, 23 de mayo del 2024.

Sefior: Intendente Municipal de Piribebuy.

Se eleva el presente informe, relacionado con las ofertas presentadas en el marco del llamado a
LICITACION DE MENOR CUANTIA N° 05/2024 “SERVICIO DE CONSULTORIA PARA ELABORACION
DE PROYECTOS PARA LA MUNICIPALIDAD DE PIRIBEBUY. ID 443323,

Este Comité ha sido constituido en virtud a la Resolucién IM N° 4354/2023 “Por el cual se constituye
el Comité de Evaluacién que analizara las ofertas en los distintos llamados a Licitacién llevadas a
cabo por la Municipalidad.-=========== =

La evaluacion del comité, fue efectuada de acuerdo a lo establecido en los Art. 37, 50, 52, 53, 54,
55, 56, 57 y demas concordantes de la Ley 7021/22 de Suministros y Contrataciones Publicas, los
Art. 17, 50, 52, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62 y demas concordantes del Decreto N° 9823/2023 “Por
el cual se reglamenta la Ley N° 7021/22 de Suministros y Contrataciones Publicas”. Asiste a este
Comité la responsabilidad de expresar una opinion sobre las ofertas presentadas determinando si
éstas se ajustan sustancialmente a los requisitos del Pliego de Bases y Condiciones.

ACTO DE APERTURA
ACTA DE APERTURA

1. Datos del acta:

443323

. SERVICIO DE CONSULTORIA PARA ELABORACION DE PROYECTOS PARA LA MUNICIPALIDAD
IDE PIRIBEBUY

Municipalidad de Piribebuy / Uoc Piribebuy

18-Mayo-2024  HORA APERTURA 0900 HORA FIN 09:15

Menor cuantia nacional

IMUNICIPALIDAD DE PIRIBEBUY- MCAL. ESTIGARRIBIA ESQ. YEGROS

Lic. Antonia Galeano - Jefe UOC /ﬁ

2. Ofertas no abiertas: \&ﬁ“" et
Seguidamente, se deja constancia que — en atencion a lo establecido en las normas vigentes — ninguna®Wha fue declara

tardia. tampoco se han presentado solicitudes de retiro. modificacion o sustitucion de ofertas.
3. Apertura de las ofertas presentadas en la fecha y hora indicada en el PBC
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En virtud a lo establecido en ¢l SICP, se procede a la apertura de sobres, dejandose expresa constancia de las siguientes
ofertas abiertas en el presente acto:

1 17974240 EDGAR RUBEN GONZALEZ MARTINEZ Ingenieriaydesarroliol7@gmail.com

2 4703960-4 Cesar Alejandro Ortiz Gaona Py.terracom@gmail.com

4. Verificacion cuantitativa de los documentos presentados:

Una vez detalladas las ofertas presentadas en tiempo. se procede a la verificacion del contenido de las mismas. Resulta importante
destacar que. de conformidad a lo establecido en las normativas vigentes. la verificacion realizada en este acto es de cardcter preliminar
y meramente cuantitativa, correspondiendo al Comité de Evaluacion de Ofertas realizar el andlisis respecto al contenido de los mismos
¥ su cumplimiento respecto a lo requerido en las bases de la contratacién. La verificacion cuantitativa de los documentos presentados es

detallada a continuacion.

Formulario de Documento que acredita Teclarioil

Oferta In identidad y Ia P AAIID
Oferentes Jurada del
debidamente representacion del Articulo 40

Firmado firmante de la oferta ke

EDGAR RUBEN GONZALEZ
SI Sl Sl
MARTINEZ
Cesar Alejandro Ortiz Gaona Sl Sl Sl
Oferentes Paginas foliadas Constancia del SIPE N° Muestras

EDGAR RUBEN GONZALEZ MARTINEZ 76 NO
Cesar Alejandro Ortiz Guona 14 1789651 NO

No hubo observaciones de oferentes.

5. Constancia de las observaciones realizadas por terceros asistentes al acto:
No hubo observaciones de terceros.

Habiéndose procedido al cumplimiento de las directrices establecidas en la normativas vigentes y sus disposiciones reglamentarias
para la realizacion del presente acto, se da lectura al contenido de la presente Acta. con lo cual se da por terminado el Acto de Apertura
de Sobres. siendo las 07:15 horas. firmando los presentes en prueba de conformidad de todo lo actuado y labrado en el presente
instrumento.

EVALUACION DE ACUERDO A LA CAPACIDAD LEGAL.

Los oferentes deberan declarar que no se encuentran comprendidos en las limitaciones o prohibiciones para
contratar con el Estado, segun lo establecido en el articulo 21 de la Ley N2 7021/22 en concordancia con el
Articulo 19 de su Decreto Reglamentario. Esta declaracion forma parte del formulario de oferta en los casos
que el procedimiento de contratacion sea convencional y formulario de Oferta electrénica en el caso que se
utilice el médulo de oferta electronica.

Seran desechadas las ofertas de los oferentes que se encuentren comprendidos en las prohibiciones o
limitaciones para presentar propuesta y contratar con el Estado, a la hora y fecha limite de presentacion de
ofertas o a la fecha de firma del contrato.

A los efectos de la verificacion de la existencia de prohibiciones o limitaciones contenidas en el articulo 21 de
la Ley N2 7021/22, el comité de evaluacion realizard el siguiente andlisis:

1. Verificara que el oferente haya proporcionado el formulario de ofertas, la declaracién jurada de no estar
comprendido en las prohibiciones y limitaciones para presentar propuesta y contratar, y ademas las
constancias de registro de estructura juridica y de beneficiarios finales.

2. Verificara los registros del personal de la convocante para detectar si el oferente o sus representantes,

patimo®

\est®®
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3. Verificara por los medios disponibles, si el oferente y los demds sujetos individualizados en las
prohibiciones o limitaciones contenidas en los incisos, aparecen en la base de datos del SINARH del
VICE MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO Y GESTION ORGANIZACIONAL.

4. Sise constatara que alguno de las personas mencionadas en el parrafo anterior figura en la base de
datos del SINARH del VICE MINISTERIO DE CAPITAL HUMANOQ Y GESTION ORGANIZACIONAL, el comité
analizara acabadamente si tal situacién le impedira ejecutar el contrato, exponiendo los motivos para
aceptar o rechazar la oferta, segun sea el caso.

5. Verificara que el oferente haya proporcionado el formulario de Declaracidon de Personas, debidamente
firmado, conforme a los estdndares establecidos, y cotejard los datos con las personas fisicas
inhabilitadas que constan en el registro de “Sanciones a Proveedores” del SICP. Con el objeto de
verificar si los directores, gerentes, socios gerentes, quienes ejerzan la administracion, accionistas,
cuotapartistas o propietarios se encuentren dentro de los criterios contemplados en los incisos g), h),
i), yj) de la Ley 7021/22.

6. El comité podrd recurrir a fuentes publicas o privadas de informacion, para verificar los datos
proporcionados por el oferente y las obrantes en el registro de inhabilitados de la DNCP.

7. Siel Comité confirma que el oferente o sus integrantes poseen impedimentos en virtud a lo dispuesto
en el articulo 21 de la Ley N* 7021/22, la oferta sera rechazada y se remitirdn los antecedentes a la
DNCP para los fines pertinentes

Al respecto se informa cuanto sigue: El comité evaluador solicito al departamento de Recurso Humanos sobre
el representante:

# Nombre y apellido Cedula de identidad Constancia N¢ \
1 | Edgar Rubén Gonzdlez Martinez 1.797.424 5972266
2 Cesar Alejandro Ortiz Gaona 4.703.960 5972271

Se remitié un informe que dice: Al respecto le comunico que las citadas personas no aparecen en la base de
datos del SINARH. Se anexa las Constancias.

REGISTRO DE SANCIONES A PROVEEDORES DEL SICP

Al respecto se informa que el comité evaluador ha brocedldo a la verificacion en el SICP y ha verificado que
los proveedores CESAR ALEJANDRO ORTIZ y EDGAR RUBEN GONZALEZ no se encuentran dentro del registro
de sanciones.

Sanciones a Proveedores

Criterios de Busqueda Resultados de la Busqueda

Proveedor

EDGAR RUSEN GONZALET MART

No se han encontrado resultados para los
100 Me-PRNoAY: criterios de bisqueda indicados

Fecha Desde:

Fecha Hasta,

i Fi0 £r f dal provaedsr, puade buscarts por
G5 Crifenos Ingressdas o réalics una DOSGUEdE con Mmenes
crtErios rhie.
Var Histdricn de Sanciones z .y
i | 'u[.-: kiqueda antersores al afio 2010 pof lavor afvi und solciud v .
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Sanciones a Proveedores

Criterios de Busqueda Resultados de la Basqueda

Provesdor

Rue: dT03ER0-4

Razon Social

Nombre Fanlasia: TERRACON

criterios de busqueda indicados

Tipe de Sancién

{Eseccionn ura oacdn]

No se han encontrado resultados para los

RUC. (*)

il

Fecha Desde: fé:i\é%
ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS
Requisitos Documentales para la evaluacién de las EAgAERUDED, | - Eatr
e EE = Gonzalez Alejandro |
condiciones de participacion Sbiitais | -Oill Gaona |
1. Formulario de Oferta (*)
El formulario de oferta y lista de precios, generados electrénicamente a Sobre 2 Sobre 2
través del SICP, deben ser completados y firmados por el oferente. Sobre 2
2. Garantia de Mantenimiento de Oferta (*) .
La garantia de mantenimiento de oferta debe ser extendida bajo la forma Sobre 2 Sobre 2
establecida en el SICP. i
3. Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social (**) i CUMPLE CUMPLE
', PRESENTA
4. Certificado de Producto y Empleo Nacional, emitido por el MIC, en ' (no
NO PRESENTA | corresponde
caso de contar. (**) 5 iy e
cuestion)
5. Certificado de cumplimiento tributario. (**) CUMPLE CUMPLE
6. Patente . cc_::merma! {?ei municipio en donde esté asentado el COMPLE AR
establecimiento principal del oferente (**) |
7. Declaracion Jurada de Declaracion de Miembros, de conformidad con
¢ ; o 5 CUMPLE CUMPLE
el formulario estéandar Seccion Formularios (**)
DOCUMENTOS LEGALES
Edgar Cesar
s %5 Rub j
Oferentes Individuales. Personas Fisica. ’ ‘,én Alt?jandro
Gonzalez Ortiz Gaona
Martinez
1: Fotocopia simple de la Cédula de Identidad del firmante de la CUMPLE CUMPLE
oferta. (*)
2. Constancia de insgripcion en el Registro Unico de Contribuyentes -
; i CUMPLE CUMPLE

A
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de Poderes. (*)

1. Enelcaso que suscriba la oferta otra persona en su representacién,
debera acompaniar una fotocopia simple de su cédula de identidad
y una fotocopia simple del poder suficiente otorgado por Escritura
Publica para presentar la oferta y representarlo en los actos de la
licitacién. No es necesario que el poder esté inscripto en el Registro

N/A

N/A

| CAPACIDAD FINANCIERA — NO APLICA

EXPERIENCIA

LOTE 1: CONSULTORIA PARA ELABORACION DE PROYECTOS DE OBRAS PARA LA MUNICIPALIDAD DE

PIRIBEBUY

PUNTAJE MAXIMO | Cesar Alejandro Ortiz

ELEGIBLE

Gaona

A) EXPERIENCIA
A.1) ANTECEDENTE DE LA EMPRESA
La calificacion maxima de este factor sera de 20 puntos,
otorgandose 5 puntos por cada contrato de trabajo igual al
servicio propuesto (SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA
ELABORACION DE PROYECTO DE OBRAS), suscritos con
empresas publicas o privadas.
A.2) CALIFICACION Y EXPERIENCIA E LOS PROFESIONALES
PROPUESTOS
La calificacion maxima de este factor sera de 30 puntos,
otorgédndose a:
Coordinador del Proyecto: 30 puntos, al profesional
arquitecto o ingeniero civil del drea con experiencia de los
trabajos con mas de 7 afios de experiencia, que haya sido
coordinador del proyecto similar o afin al servicio propuesto
(SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DE
OBRAS) para alguna entidad publica o privada,
Ingeniero civil o arquitecto: 20 puntos, al profesional
ingeniero civil o arquitecto con experiencia laboral de 5 afos
a 6 afos y que demuestre conocimiento, 10 puntos al
ingeniero civil o arquitecto que tenga conocimiento acabado
con trabajos propuesto y experiencia laboral de 2 a 4 afios, y
5 puntos al ingeniero civil o arquitecto con experiencia laboral
y experiencia laboral menor de 2 afios

50

B) NIVEL DE INSTRUCCION
B.1) PLANIFICACION DE TRABAIO
La calificacién maxima de éste factor sera de 30 puntos.
Se evaluard la planificacion de los trabajos presentados, que
como minimo deberd adecuarse a las instrucciones a los
oferentes. Teniendo en cuenta la claridad, la ldgica, la
vinculacién de las actividades y horas/hombres asignadas a
cada una de ellas, asi como también los grupos de trabajos
para la realizacion de la toma de datos y el enfoque con el cual
se encarara los servicios.
Se otorgara 30 puntos: a la metodologia del plan de trabajo
que presente mucha claridad y muy buena légica en el
cumplimiento de los requerimientos de la convocante,
vinculacién satisfactoria ¢e horas/hombre asignadas a cada
una de las actividad ﬂel cual se encarara los servicios.

50

45

4 % 1 0
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Se otorgara 20 puntos: a la metodologia del plan de trabajo
que presente adecuada logica en el cumplimiento de los
requerimientos de la convocante, vinculacion satisfactoria de
horas/hombre asignadas a cada una de las actividades con el
cual se encarara los servicios.

Se otorgara 10 puntos: a la metodologia del plan de trabajo 6
que presente cierta correspondencia con los requerimientos |
de la convocante, vinculacion satisfactoria de horas/hombre
asignadas a cada una de las actividades con el cual se encarara
los servicios.

B.2) PERFIL PROFESIONAL

Se otorgara 20 puntos por poseer titulo universitario
inherente a carreras universitarias culminado en Arquitectura
o Ingeniero Civil, y 5 puntos mds por cada especializacién
(cursos, congresos, seminarios) en la materia de proyectos y/o .
fiscalizacién hasta un maximo de 20 puntos. Observacion: el |
titulo universitario expedido debe estar reconocido (visado)

TOTAL DE PUNTOS | 100(CiEN) 85 {%C:(fg)n e

LOTE 2: SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA CREACION DE NUCLEOS URBANOS, ACTUALIZACION DE CATASTRO Y AMPLIACION
DEL CASCO URBANO

| PUNTAJE EDGAR RUBEN
MAXIMO GONZALEZ
ELEGIBLE MARTINEZ |
CALIFICACION Y EXPERIENCIA DEL PROFESIONAL: 20 !
puntos al profesional en ingeniero o licenciado Gedgrafo con
experiencia laboral de 7 afios como minimo en cargo como como
coordinador de proyectos relacionados al catastro en la
administracién publica o para Municipios con experiencia en
liderar y dirigir equipo de trabajo. 20 puntos al profesional
ingeniero o licenciado Geodgrafo con experiencia laboral de 7 afios |
como minimo en como coordinador de proyectos relacionados a la 50 . 50
Delimitacion Ampliacion de Ejidos Urbanos en los Municipios con
experiencia en liderar y dirigir equipos de trabajo y 10 puntos al
profesional ingeniero o licenciado Geografo con experiencia laboral |
de 3 afios como minimo en como coordinador de proyectos '
relacionados a zonificacién o trabajos de Topografia para 1
instituciones , publicas o Municipios con experiencia en liderar y ,
dirigir equipos de trabajo (debera acreditar mediante contratos,
facturas o constancias de trabajo)

B). NIVEL DE INSTRUCCION

B.1) METODOLOGIA O PLAN DE TRABAJO

Se otorgara 30 puntos. A la metodologia del plan de trabajo que
presente claridad y buena légica en el cumplimiento de los ,
requerimientos de la convocante, vinculacion satisfactoria de - i v |
horas/hombre asignadas a cada una de las actividades con el cual se ' '
encarara los servicios. Presentar cronograma de actividades a realizar.
Se otorgara 20 puntos: A la metodologia del plan de trabajo que 50 45
presente adecuada légica en el cumplimiento de los requerimientos de la
convocante, vinculacion satisfactoria de horas/hombre asignadas a cada
una de las actividades con el cual se encarara los servicios. Presentar
cronograma de actividades a realizar

Se otorgara 10 punto etodologia del plan de trabajo que

presente cierta corresportiencia con los requerimientos de la
convocante, vincylaci on ; isfactoria de horas/hombre asignadas a cada / |

DESCRIPCION
A) EXPERIENCIA
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una de las actividades con el cual se encarara los servicios. Presentar ; v ;
cronograma de actividades a realizar : '
B.2) PERFIL PROFESIONAL ‘
Se otorgara 20 puntos por poseer titulo universitario inherente a carrera !
universitaria culminada en ingenieria o licenciado en gedgrafo, y 5 puntos "
mads por cada especializacion (cursos, congresos, seminarios) en la
materia proyectos relacionados al catastro en la administracion .
publica. Observacidn: El titulo universitario expedido debe estar '
reconocido (visado) !
| 95 (NOVENTA
TOTAL DE PUNTOS 100 (CIEN) | v CINCO)
i e - CESAR EDGAR
REQUISITOS DOCUMENTALES PARA LA EVALUACION DE LA EXPERIENCIA ALEJANDRO RUBEN
ORTEIZ GONZALEZ
1. Copia (‘:Ie facturaciones y/o recepciones finales que avalen la experiencia Curigle Curnple
requeridas
2. Copia de Contratos g Cumple Cumple
CAPACIDAD TECNICA
CESAR EDGAR
REQUISITOS MINIMOS ALEJANDRO RUBEN
ORTIZ GONZALEZ
Curriculum vitae de la firma y/o del profesional — conforme al formulario CUMPLE CUMPLE
DOCUMENTOS REQUERIDOS
a. Curriculum Vitae ‘ CUMPLE CUMPLE
ANALISIS DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
CESAR
Lote 1 : REQUISITOS MINIMOS ALEJANDRO
ORTIZ
Consultoria para disefo/construccion de obras: OBIETIVO DE LA CONTRATACION
Contratacion de una firma consultora para el levantamiento y elaboracion de disefio,
planos, cdmputo métrico y especificaciones técnicas, detalles constructivos, memoria de
calculo para proyectos de inversion en obras previstas en el Programa Anual de
Contrataciones del Ejercicio 2024 [
(MANTENIMIENTO Y SANEAMIENTO DEL VERTEDERO Y RELLENO SANITARIC,
CONSTRUCCION DE AULA PRE- ESCOLAR — ESCUELA, CONSTRUCCION DE CERCADOS - |
ESCUELA, REMODELACION DE 1 BLOQUE EN LA ESCUELA MARCIAL SAMANIEGO, | |
REMODELACION DE LA MATADERIA MUNICIPAL, REPARACION Y MEJORAMIENTO EN EL '
ACCESO DE LA CIUDAD, CONSTRUCCION DE EMPEDRADC, REPARACION DE AULAS,
REMODELACION DEL CENTRO CULTURAL DEMETRIOQ ORTIZ, MEJORAMIENTO DEL PARQUE CUMPLE
CERRADO DE LA MUNICIPALIDAD DE PIRIBEBUY, REPARACION Y MENTENIMIENTO DEL
PASEO DE LA MEMORIA (PUENTE LOS FORJALEROS) ) - Elaboracion de Planillas de
Cémputos métricos, con precio y sin precio, Especificaciones Técnicas, Planos de Obras y n
Cronogramas de Actividades. ‘i
El oferente debera proponer una metodologia de trabajo conforme a las normas vigentes,
relacionadas con la Elaboracién de planos, cdmputos métricos v especificaciones técnicas
de proyectos de construcciones de varias obras y proyectos en el Area de educacion, las
cuales como minimo deberd incluir:
a) Inspeccion y examen de los lugares descriptos en las Especificaciones Técnicas, y tener
conocimiento de todos

datos disponibles que puedan tener incidencia en la Ejecucion
\
de los Proyectos. , '-

h

/

MARISCAL JOSE FELI G

g
1o

& o
arig Genl

Lic. Blas

c
Municip




Municipalidad de Piribebuy

- “op ; G oD s
PL%E}EE}%& Y - mﬁ%ﬁmlao Ja.: loa p'i Ibe\b;J{»{

I T ciudad heroica

_ mnewnm 2021-2025

b) Tener en cuenta los aspectos que se refieren a: topografia del lugar y caracter de cada
proyecto de obra, condiciones hidroldgicas y climaticas, alcance y naturaleza de los
proyectos de obras y materiales a ser necesarias para realizarlas con precios estimativos
de cada uno, medios de acceso a los proyectos de obras e instalaciones que pudieran
necesitar para la ejecucion de cada Proyecto. Asi mismo, debera identificar requisitos de
caracter ambiental en los casos que se estimen necesarios.

c) Presentacion de los planos, especificaciones técnicas y computos métricos de los
proyectos en formato impreso y digital

. EDGAR
Lote 2 : REQUISITOS MINIMOS RUBEN
GONZALEZ

Consultoria para la creacién de nicleos, actualizacion de catastro y ampliacién del casco
urbano: OBJETIVOS DE LA CONSULTORIA

El objetivo de la consultoria es la realizacion de trabajos técnicos necesarios que permitan
tener informacién ordenada, confiable y disponible para la Municipalidad de Piribebuy.
La ciudad de Piribebuy ha experimentado un desarrollo urbano intenso en los Ultimos
tiempos, lo que visualiza un potencial de desarrollo y constante transformacién. El
elemento basico para la creacion de politicas destinadas a apoyar ese crecimiento es la
informacion. ;
La Municipalidad es |a responsable de la gestion territorial local, posee autonomia politica,
administrativa y financiera, debiendo realizar el adecuado ordenamiento territorial, a
través de la planificacion y control de uso, del fraccionamiento y de la ocupacién del suelo
urbano.

En ese sentido, para cumplir con las obligaciones inherentes a la administracion y gestién |
del territorio, es necesario la realizacion de actos minimos de planificacién, informacion, |
de gestion fiscal y extrafiscal. Sim embargo, el primer problema que surge es la falta de
informacidn sobre los elementos basicos que debe responder una buena administracién
municipal.

ACTIVIDADES — ALCANSE DE LOS SERVICIOS

Los servicios incluidos en el presente contrato son:

1. Gestiones e implementacion de procesos dentro del departamento de Catastro.

2. Actualizacién catastral de manzanas de la zona para aumento de |a eficiencia en el cobro
del impuesto inmobiliario. CUMPLE
3. Provision de imdgenes actuales georeferenciadas por DRONE de las manzanas
afectadas.

4. Delimitacion y presentacion ante el Servicio Nacional de Catastro de nicleos urbanos
para la ampliacion del casco urbano.

5. Entrega de los trabajos culminando en formato papel y planilla electronica.
DESCRIPCION DE ACTIVIDADES Y DETALLE DE LOS PRODUCTOS: El oferente adjudicado
deberd implementar un sistema de informacién geografica institucional que permita a los |
funcionarios el departamento de catastro de la municipalidad, tener su informacién
alojada en un solo lugar y ayude a que los mismos puedan ir trabajando de manera
coordinada y ordenada. Y ademads dotar a los funcionarios de la municipalidad y para ello |
deberd poner en conocimiento sobre el Sistema de Informacion Geografica a los
encargados designados. Ademas de ello, se prevé las gestiones de procesos del drea de
catastro y la parte juridica que acompana a los mismos. Acompafiamiento para la gestion '
de cambio para la implementacién de nueva metodologia. i
ACTUALIZACION CATASTRAL

La actualizacién catastral debera tener una ortofoto, con esa imagen se debera hacer una
verificaciéon en campo y a partir de alli actualizar las vias, construcciones. Levantamiento
de datos en campo categorizacion y medicién de edificado.

Realizacion de una ortofoto de la zona urbana de la Municipalidad. Actualizacién de vias. |

Actualizacion de construcci
COORDINACION , SUPERVI! INFORMES = SN §
as
N/ /) |
MARISCAL JOSE A 2759 ESO. YEGR IBEBUY - CORDILLERA AGUAY - TELF: D515-212202

Lic.Bla t Bernaj Leiva
Secratiibie Geéner ra de RAm-
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La empresa consultora deber2 coordinar sus actividades desde el punto de vista
administrativo con la Direcciéon de Administracién y Finanzas de la Municipalidad de

Piribebuy. |
Los servicios de consultoria seran coordinados desde el punto de vista técnico y i
supervisado por la persona asignada por la Intendencia Municipal =

Con relacion al analisis de los documentos formales, puede observarse que el oferente, ha cumplido con
todos los requisitos solicitados segun el PBC del presente llamado.

ACLARACIONES DE OFERTA

Al respecto se menciona que se ha procedido a solicitar al oferente Cesar Alejandro Ortiz la copia de contratos
que avalen la experiencia y curriculum vitae del profesional propuesto, y ha respondido en forma y tiempo.

ASPECTO OBSERVADOS EN EL ACTA DE APERTURA

No se ha realizado ninguna observacion en el acto de apertura.

CONCLUSION Y RECOMENDACION

En base a las consideraciones expuestas en el presente informe, este comité, recomienda realizar la apertura
de la oferta econdmica de las firmas CESAR ALEJANDRO ORTIZ GAONA con RUC 4703960-4 con un Puntaje
de 85 (ochenta y cinco) y EDGAR RUBEN GONZALEZ MARTINEZ con RUC 1797424-0 con un puntaje de 95
(noventa y cinco), ya que han presentado su oferta técnica conforme a las exigencias establecidas en la carta
de invitacion y han alcanzado el minimo de puntaje de la presente convocatoria.-

Finalmente, queda a criterio de la maxima autoridad resolver las adjudicaciones, conforme a lo establecido

en el art. 55 de la Ley 7021/2022 De Suministros y Contrataciones Publicas.------------==-=-----

Es nuestro informe.

Lic. Blas He Beinal
Comité de Evaluacion
5

Ay 4 T
ﬁmfma Baranda "17 Lig. José Lesme i
C

Comité de Evaluacion omité de Evaluacion

MARISCAL JOSE FELIX ESTIGARRIBIA N¢ 758 ESO. YEGROS - PIRIBEBUY - CORDILLERA - PARAGUAY - TELF: 0515-212202
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INFORME DE EVALUACION ECONOMICO

e

LLAMADO LICITACION DE MENOR CUANTIA N° 05/2024
“SERVICIO DE CONSULTORIA PARA ELABORACION DE PROYECTOS DE OBRAS
PARA LA MUNICIPALIDAD DE PIRIBEBUY” ID PORTAL: 443323.

Piribebuy, 08 de junio del 2024,

Sefior: Intendente Municipal de Piribebuy.

Se eleva el presente informe, relacionado con las ofertas presentadas en el marco del llamado
a LICITACION DE MENOR CUANTIA N° 05/2024 “SERVICIO DE CONSULTORIA PARA
ELABORACION DE PROYECTOS DE OBRAS PARA LA MUNICIPALIDAD DE PIRIBEBUY. ID 443323,
Este Comité ha sido constituido en virtud a la Resolucién IM N° 4354/2023 “Por el cual se
constituye el Comité de Evaluacion que analizard las ofertas en los distintos llamados a
Licitacion llevadas a cabo por la Municipalidad.-———---=mmmm e
La evaluacion del comité, fue efectuada de acuerdo a lo establecido en los Art. 37, 50, 52, 53,
54, 55, 56, 57 y demas concordantes de la Ley 7021/22 de Suministros y Contrataciones
Pdblicas, los Art. 17, 50, 52, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62 y demas concordantes del Decreto N°
9823/2023 “Por el cual se reglamenta la Ley N° 7021/22 de Suministros y Contrataciones
Publicas”. Asiste a este Comité la responsabilidad de expresar una opinion sobre las ofertas
presentadas determinando si éstas se ajustan sustancialmente a los requisitos del Pliego de
Bases y Condiciones.

NTECEDEN

ACTA DE APERTURA DE SOBRE TECNICA: Se procedio a la apertura de los sobres Oferta Técnica
en la ciudad de Piribebuy, departamento cordillera, a los dieciocho dias del mes de mayo de
2024, siendo las 09:00 horas, en la oficina de la Unidad Operativa de Contrataciones, donde se
dejo constancia de haber recibido el sobre de Oferta delas siguientes firmas:

1. EDGAR RUBEN ROJAS MARTINEZ
2. CESAR ALEJANDRO ORTIZ GAONA
Copia del mismo se halla anexo al legajo respectivo para verificaciones posteriores.

INFORME DEL COMITE DE EVALUACION RESPECTO A LA PROPUESTA TECNICA: se menciona
que, el mismo, la firmas Edgar Rubén Gonzélez Martinez con 95 (noventa y cinco) puntos y Cesar
Alejandro Ortiz Gaona con 85 (ochenta y cinco) puntos han presentado todas las
documentaciones requeridas en el Pliego de Bases y Condiciones y han alcanzado el puntaj
“p

minimo requerido. Por lo tanto, se procedio a realizar la Apertura de Propuesta Econémica
la firmas EDGAR RUBEN GONZALEZ MARTINEZ Y CESAR ALEJANDRO ORTIZ GAONA.

Copia del mismo se encuentra anexo al legajo correspondiente para las verificaci
respectivas.-=-----===r=m=m=m-mmmmm e -

ACTO DE APERTURA DE SOBRE ECONOMICO

1. Datos del acta: ~
N‘ ™ K :DE-[JA SERVICIO DE CONSULTORIA PARA ELABORACION DE PROYECTOS PARA LA MUNICE!’ALIDAI}
LlCl'l‘AC!ON ' DE PIRIBEBUY

MARISCAL JOSE FELIX ESTIGARRIBIA N® 758 ESO. YEGROS - PIRIBEBLY - CORDILLERA - PARAGUAY - TELF: 0515-212202
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ENTIDAD
Municipahidad de Piribebuy / Uoc Pinbebuy
CONVOCANTE
FECHA DE APERTURA | 06Jmio-2024  HORA APERTURA 0900 HORA FIN =R
PROCEDIMIENTO DE
CONWTACION \'!L‘Il\!l cuantia nacional

MUNICIPALIDAD DE PIRIBEBUY- MCUAL. ESTIGARRIBIA ESQ. YEGROS

Lic. Antonia Galeano - Jele UOC

2. Ofertas no abiertas:

Seguidamente, se deja constancia que — en atencion a k on las normativas vigentes — ninguna oferta fue
declara tardia, tampoco se han presentado solicitudes de retiro. modificacion o sustitucion de ofertas,
3. Apertura de las ofertas presentadas en la fecha y hora indicada en el PBC

En virtud a lo establecido en el SICP. se procede a la apertura de sobres. dejandose expresa constancia de las

siguientes ofertas abiertas en el presente acto:

NP
o aslablecidd

1 (1797424-0 EDAGAR RUBEN GONZALEZ MARTINEZ lingenieriaydesarrellol7@gmail.com
2 [4703960-4 CESAR ALEJANDRO ORTIZ GAONA py‘terracom@gma}l.com

4. Verificacion cuantitativa de los documentos presentados:

Una vez detalladas las ofertas presentadas en tiempo, se procede a la vertlicacion del contenido de las mismas. Resulta importante
destacar que. de conformidad a lo establecido en las normativas vigentes, la verificacion realizada en este acto es de cardcter
preliminar y meramente cuantitativa. correspondiendo al Comité de Evaluacion de Ofertas realizar el andlisis respecto al contenido
de los mismos y su cumplimiento respecto a lo requerido en las bases de la contratacion. La verificacion cuantitativa de los

documentos presentados es detallada a continuacion:

Formulario de | Documento que scredita

> 8 Declaracion
Oferta la identidad v In i - - e
Oferentes debidamenie cepresentacion del | -I'ur:n-l..!s d_:-ll i Garantia de Maatenimiento de Oferta
Firmado firmante de la vfcita R
! Moneda de la oferta: Guaranies
| Monto total de la oferta: 270,000,000
EDGAR RUBEN Tipo de Garantia: POLIZA DE SEGUROS
GONZALEZ Sl Sl Sl Empresa Aseguradors Intercontinental de seguro v
MARTINEZ reaseguros S.A |

Monta totsl asegorado: Gs. 13.500.000

Vigencia de la poliza: De |18/05/2024 a 18/10/2024, 154
dias

Monedas de la oferta: Guaranies
| Mooto tolal de la oferta: 30,000,000
Tipo de Garantia: POLIZA DE SEGUROS

. : SI S - . .. A
Cesar Alejandra Ortiz ‘ Empresa Aseguradora: Seguros Chaco S A
Gaona
| Monto total asegurado: Gs. 18.000.000 :
i Vigencia de la poliza- De 18/05/2024 a 14/09/2024. 120
| e
| dius

Oferentes l Paginas foliadas Constancia del SIPE N° Muestras
EDGAR RUBEN GONZALEZ MARTINEZ l 10

Cesar Alejandro Ortiz Gaona

LOTE 1: Gs 80.000.000 (guaranies ochenta millones) ¢l oferente CLSAR ALEJANDRO ORTIZ
LOTE 2: 270.000.000 (guaranies doscientos setenta millones) el oferente EDGAR RUBEN GONZALEZ MARTIR

5. Constancia de las observaciones realizadas por terceros asistentes al acto:

No hubo observaciones de terceros. .
o Eyall’
Habi¢ndose procedido al cumplimienio de las directrices establecidas en las normativas vigentes y sus disposiciones™
reglamentarias para la realizacion del presente acto, se da lectura al contenido de la presente Acta. con lo cual se da por terminado

MARISCAL JOSE FELIX ESTIGARRIBIA N© 758 ESQ. YEGROS - PIRIBEBUY - CORDILLERA - PARAGUAY - TELF: 0515-212202
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el Acto de Apertura de Sobres, siendo las 09:15 horas, firmando los presentes en prucba de conformidad de todo lo actuado v
labrado en el presente instrumento,

ANALISIS DOCUMENTOS DE CARACTER SUSTANCIAL.

Basandonos en el siguiente art. 592. Decreto 9823/2023 Documentos Sustancioles. Serdn considerados
documentos de cardcter sustancial:

a- El formulario de oferta y la lista de precios debidamente llenado y firmado.

b- La garantia de mantenimiento de oferta debidamente extendida.

¢- Los documentos que acrediten la existencia del oferente.

d- Los Documentos que demuestren las facultades del firmante de la oferta para comprometer
al oferente.

e- Los documentos que la DNCP disponga como sustanciales en los pliegos estdndar o
reglamentaciones.

A continuacion se realiza la evaluacion de los documentos Sustanciales.

" EDGAR RUBEN GONZALEZ | Cesar Alejandro Ortiz Gaona |
REQUISITOS MINIMOS _ l MARTINEZ Y
* 4 . |
El formulario de oferta y la lista de precios debidamente 5 CUMPLE CUMPLE
llenade y firmado. e | Ay s e )
La gar?ntla de mantenimiento de oferta debidamente CUMPLE CUMPLE
extendida. _ i
Los documentos gue acrediten la existencia del oferente. CUMPLE SOBRE 1 CUMPLE
Los Documentos que demuestren las facultades del SOBRE 1 CUMPLE
CUMPLE
firmante de la oferta para comprometer al oferente.

Como puede observarse las empresas EDGAR RUBEN GONZALEZ MIARTINEZ Y CESAR ALEJANDRO ORTIZ
GAONA, han presentado de manera correcta cada uno de los documentos de caracter sustancial.

SOLICITUD DE ACLARACION.,

Al respecto se informa que el comité evaluador ha solicitado el desglose y composicion del precio del

item 1 del Lote N2 2 al oferente EDGAR RUBEN GONZALEZ MARTINEZ, que ha respondido en tiempo y
forma.
ANALISIS DE LA PLANILLA DE OFERTAS \

A continuacion, se procederd al analisis de los precios ofertados, para determinar [os errores aritmaticos

se realizard la notificacion correspondiente al oferente en el caso de que la oferta contenga algunos

errores en base al art. 60 del Decreto N2 98232/2023 gue expresa cuanto sigue...... siempre y cuando una

oferta se ajuste sustancialmente a las bases de la contratacion, el encargado de la evaluacion, requerira

que cualquier disconformidad u omision que no constituya una desviacion significativa, sea subsanada.

A ese efecto el encargado de la evaluacion emplazara por escrito al oferente a que presente la
informacion o documentacion necesaria, dentro de un plazo razonable conforme con lo establecido en

las bases de la contratacion, bajo apercibimiento de rechazo de la oferta.

Siempre que no se viole el principio de igualdad, el encargado de la evaluacion podrd reiterar el pedido, &

cuando la respuesta no resulte satisfactoria.

Solo se podrdn corregir errores critméticos de las ofertas que cumplan con la presentacion de la

documentacion sustancial, conforme con los criterios y métodos de correccion establecidos por la DNCP.

LOTE 1 CONSULTORIA PARA ELABORACION DE PROYECTOS DE OBRAS
N° OFERENTE Monto total de la oferta

1 CESAR ALEJANDRO ORTIZ GAONA ~ 80.000.000 Gs.

Al respecto, el analisis de los precios ofertados se menciona que la oferta presentada por la eg

registré ni un error aritmeético ni omisiones.
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LOTE 2 CONSULTORIAS PARA CREACION DE NUCLEOS URBANQOS,
ACTUALIZACION DE CATASTRO Y AMPLIACION DEL CASCO URBANO
N° OFERENTE Monto total de la oferta

1 EDGAR RUBEN GONZALEZ MARTINEZ 270.000.000 Gs.

|
Al respecto, el analisis de los precios ofertados se menciona que |2 oferta presentada por la empresa no
registré ni un error aritmeético ni omisiones.

ANALISIS DE PRECIOS OFERTADOS

Durante |a evaluacion de ofertas, 1ueg0 de haber realizado |2 correccién de errores aritméticos y ordenar

las ofertas de menor a mayor, conforme los precios ofertados, el Comité de Evaluacién procederd a
solicitar a los oferentes una explicacion detallada de la composicion del precio ofertado de cada item,
rubro o partida adjudicable, conforme al siguiente parametro.

a. En contrataciones en general: cuando la diferencia entre el precio ofertado y el precio
referencial sea superior al 25% para ofertas por debajo del precio referencial y del 15% para
ofertas que se encuentren por encima de! referencial preparado por la convocante y difundido
con el llamado a contratacion.

Si el oferente no respondiese la solicitud, o la respuesta no sea suficiente para Justificar el precio
ofertado del bien o servicio, el precio sera declarado inaceptable y la oferta rechazada.

El analisis de los precios, con esta metodologia, serd aplicado a cada item, rubro o partida que componga
la oferta y en cada caso debera ser debidamente fundada la decision adoptada por la convacante en el
ejercicio de su facultad discrecional.

Para la evaluacidon de ofertas basada en la multiplicidad de criterios. En cuanto al analisis del precio se
podré considerar el pardmetro dispuesto en el presente apartado.

|
| LOTE 1: CONSULTORIA PARA ELABORACION DE | e
| PROYECTOS DE OBRAS et ol Rt DT B
| ' Ortiz Gaona | nalisis de
£ RPN MLy Precio
it mi ~THE R Unidad de | i | Precio | Precio
- e . medidas ™1 Unitario | Unitario
Consultoria para : t |
1 |disefio/ Construccion unidad I: 1 | 80.000.000 80.000.000 - 0%
de Obras | ‘

Con relacion a este punto se menciona que el oferente Cesar Alejandro Ortiz Gaona ha presentado su
oferta dentro de los mérgenes establecidos.

LOTE 2: CONSULTORIAS PARA CREACION DE !
NUCLEOS URBANOS, ACTUALIZACION DE | CONVOCANTE
CATASTRO Y AMPLIACION DEL CASCO URBANO

EDGAR
RUBEN
GONZALEZ | Andlisis de
T MARTINEZ Precio
! Unidad de : ot Precio Precic |
med:das ' j Unitario | Unitario
Consultoria para la [ ‘ | :
creacion de nucleos
Whanke: aftudiizacion ‘ unidad | 1 | 229.333.333 | 270.000.000
de catastroy | !
ampliacién del casco ' ‘ '

item Descripcién

]

urbano
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Al respecto se menciona que el comité evaluador ha solicitado al oferente EDGAR RUBEN GONZALEZ
MARTINEZ el desglose y la cornposicién de precio de! item 1, la cual fue respondida en tiempo y forma.

A los efectos de acogerse al beneficio de la aplicacion del margen de preferencia, el oferente
debera contar con el Certificado de Producto y Empleo Nacional (CPEN). El certificado debe ser
emitido como maximo a la fecha y hora tope de presentacion de ofertas.

La falta del CPEN no sera motivo de descalificacion de la oferta, sin embargo, el oferente no
podra acogerse al beneficio.

El comité de evaluacién verificaréd en el portal oficial indicado por el Ministerio de Industria y
Comercio (MIC) la emision en tiempo y forma del CPEN declaradoe por los oferentes. No sera
necesaria la presentacion fisica del Certificado de Producto y Empleo Nacional.
Independientemente al sistema de adjudicacion, el margen de preferencia sera aplicado a cada
bien o servicio objeto de contratacion que se encuentre indicado en la planilla de precios.

a. Consorcios:

a.1. Provision de Bienes

El CPEN debe ser expedido a nombre del oferente que fabrique o produzca los bienes objeto de
la contratacion. En el caso que ningunc de los oferentes consorciados fabrique o produzca los
bienes ofrecidos, el consorcio debera contar con el CPEN correspondiente al bien ofertado,
debiendo encontrarse debidamente autorizado por el fabricante. Esta autorizacion podra ser
emitida a nombre del consorcio o de cualquiera de los integrantes del mismo.

a.2. Provisién de Servicios (se entendera por el término “servicio” aquello que comprende a los
servicios en general, las consultorias, obras publicas y servicios relacionados a obras publicas).
Todos los integrantes del consorcio deben contar con el CPEN.

Excepcionalmente se admitira gue no todos los integrantes del consorcio cuenten con el CPEN
para aplicar el margen de preferencia, cuando el servicio especifico se encuentre detallado en
uno de los items de la planilla de precios, y de los documentos del consorcio (acuerdo de
intencion o consorcio constituido) se desprenda que el integrante del consorcic que cuenta con
el CPEN sera el responsable de ejecutar el servicio licitado.

Con respecto a este punto, se menciona que no se ha procedido a la aplicacién del margen d
preferencia, ya que se ha presentado en cada lote solo una empresa.

MARGEN DE PREFERENCIA LOCAL
El PBC del presente llamado expresa cuanto sigue: Para contrataciones realizadas por Unidadi
Operativas que se encuentren conformadas dentro de un municipio o departamento se deberd
considerar que, si la oferta evaluado como la mds baja pertenece a una firma o empresa domiciliada
fuera del territorio departamental de la convocante, ésta seré comparada con la oferta mds baja de la
firma o empresa domiciliada dentro del territorio de la convocante, agregandole al precio total de la
oferta propuesta por la primera una suma del diez por ciento (10%) del precio. Si en dicha comparacion
adicional la oferta de la firma o empresa domiciliada dentro del territorio departamental de |
convocante resultare ser la mas baja, se la seleccionaro para la adjudicacion; en caso contrario se
seleccionard la oferta de servicios de la firma o empresa domiciliada fuera del territorio departamental
de la convocante.
En el caso de gue el oferente, sea de la zona y ademas cuente con margen de preferencia nacional, se le
aplicara unicarnente el margen de este ultimo.
Las convocantes deberdn acogerse a las condiciones especificas para la aplicacion el Margen de
Preferencia Local establecidas en la reglamentacion emitida por la DNCP.

Con respecto a este punto, se menciona que no se ha procedido a la aplicacion del margepZi

preferencia local, ya que se ha presentado en cada lote solo una empresa
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ANALISIS DE LA PARTE ECONOMICA

LOTE 1 CONSULTORIA PARA ELABORACION DE PROYECTOS DE OBRAS

1. EVALUACION DE CALIDAD:

TORERENTE | PUNTAIEDECAUDAD t

Cesar Alejandro Ortiz Gaona hSS (ochenta y cinco) Puntos
Donde el Puntaje 85 equivale al 0,60% para propuesta Técnica de la firma Cesar Alejandro Ortiz Gaona.

2. EVALUACION DE PRECIO:
Evaluacién de Costo (equivalente al 30% de la evaluacién)

Se asignara un puntaje de 100 a la propuesta de costo mas baja, y puntajes inversamente proporcionales
a sus respectivos precios a las demas ofertas.

Puntaje de Costo = Costo Oferta Minima x 100
Costo Oferta

OFERENTE | PUNTAIE DE COSTO

Cesar Alejandro Ortiz Gaona Y 100 (cien) Puntos
Donde el Puntaje 100 equivale al 30% para propuesta Econdmica de la firma Cesar Alejandro Ortiz
Gaona

3. EVALUACION COMBINADA:

El puntaje total se obtendrd sumando los puntajes ponderados relativos a la Calidad y el Costo.
Puntaje Total = 0,70*%{Puntaje de Calidad) + 0,30"{Puntaje de Costo)

La adjudicaciéon recaerd en el OFERENTE cuya oferta obtenga el puntaje mas alto luego de la
evaluacion combinada.

Cesar Alejandro Ortiz Gaona
PROPUESTA TECNICA | 0,60 (setenta) %
PROPUESTA ECONOMICA 0,30 (treinta) %
PUNTAJE TOTAL 0,90 (cero coma noventa)%

LOTE 2: CONSULTORIAS PARA CREACION DE NUCLEOS URBANOS, ACTUALIZACION DE CATASTRS(Y
AMPLIACION DEL CASCO URBANO.
1. EVALUACION DE CALIDAD:

OFERENTE [ PUNTAIE DE CALIDAD
Edgar Rubén Gonzélez Martinez | 95 (noventa y cinco) Puntos

Donde el Puntaje 95 equivale al 0,76% para propuesta Técnica de |a firma Edgar Rubén Gonzdlez
Martinez. .
2. EVALUACION DE PRECIO:

Evaluacion de Costo (equivalente al 30% de la evaluacidn)

Se asignara un puntaje de 100 a la propuestia de costo mas baja, y puntajes inversamente proporcionales
a sus respectivos precios a las demas ofertas.

Puntaje de Costo = Costo Oferta Minima x 100
Costo Oferta

_OFERENTE T PUNTAIEDE COSTO
Edgar Rubén Gonzdlez Martinez 100 {E‘EE.") Puntos
Donde el Puntaje 100 equivale al 30% para propuesta Econémica de la firma Edgar Rubén Gonzalez

Martinez

MARISCAL JOSE FELIX ESTIGARRIBIA Ne 758 ESO. YEGROS - PIRIBEBUY - CORDILLERA - PARAGUAY - TELF: DS15-212202
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3. EVALUACION COMBINADA:

El puntaje total se obtendra sumando los puntajes ponderados relativos a la Calidad v el Costo.
Puntaje Total = 0,80*(Puntaje de Calidad) + 0,20*(Puntaje de Costo)

La adjudicacion recaera en el OFERENTE cuya oferta obtenga el puntaje mas alto luego de la
evaluacién combinada.

: Edgar Rubén Gonzalez Martinez
PROPUESTA TECNICA 0,76 (setenta) %
PROPUESTAECONOMICA 10,20 (treinta) %
PUNTAJE TOTAL LEART B S i o _9,96 (cero coma noventa y seis)%

El comité de evaluacion ha dado fiel cumplimiento a lo establecido en los criterios y métodos del Pliego
de Bases y Condiciones, 'Criterios de Evaluacicén” gue entre otros dice: El consultor adjudicado sera el
gue obtenga el mayor puntaje en la sumatoria de la evaluacién técnica y la economica.

Por dltimo, se menciona que la oferta mds baja y convenientes para la institucién son las firmas LOTE 1
Cesar Alejandro Ortiz Gaona de la firma TERRACOM — LOTE 2 Edgar Rubén Gonzalez Martinez,------------

ASPECTOS OBSERVADOS EN EL ACTO DE APERTURA

No se realizaron observaciones.----=-=--=-=-s-semeeeee S

CONCLUSION Y RECOMENDACION
Atento é_-lb*s*h§c_)césas:_édministréfivos establecidos po-r-'_la Lé-y _7;021'/2'0'22-"‘.0_5‘ ‘Suministros v
Contrataciones Publicas", sus respectivas reglamentaciones y al andlisis de la oferta en forma técnica y
econdmica planteada por el oferente mencionado precedentemente, asi como del andlisis de las
documentaciones justificadas de la habilidad y legitimacién para postular las ofertas requeridas en el
marco de las disposiciones legales, elaboradas para regir la presente Licitacion de Menor Cuantia N2
05/2024 Servicio de Consultoria para Elaboracion de Proyectos de Obras para la Municipalidad de
Piribebuy; v.
Conforme a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones... "El consultor adjudicado sera el que
obtenga el mayor puntaje en la sumatoria de |a evaluacion técnica y la econdmica” por consiguiente:
Este Comité de Evaluacion recomienda:
- La adjudicacion del presente llamado LOTE 1 al oferente Cesar Alejandro Ortiz Gaona RUC N2 4703960-
4, cuyo monto total IVA incluido asciende a Gs. 80.000.000 (guaranies ochenta millones).
- LOTE 2 al oferente Edgar Rubén Gonzdlez Martinez RUC N2 1797424-0, cuyo monto total IVA Incluido
asciende a Gs. 270.000.000 (guaranies doscientos setenta millones).
Finalmente, queda a criterio de la mdxima autoridad resolver las adjudicaciones, conforme a lo

establecido en el art. 55 de la Ley 7021/2022 De Suministros y/Lontrataciones PUblicas.--=-=--s-s--=eus- -

Es nuestro informe.
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